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Besvarelse af spørgsmål 62ad L138stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 8. april 2014.

Spørgsmål:
Ministeren bedes oplyse antallet af stormflodsramte ejendomme, der 
harBBR-godkendt beboelse, der ikke dækkes af stormflodsordningen, 
fordi detligger under niveau – og oplyse hvad det vil koste, hvis der også 
ydes erstatning for sådanne skader?

Svar:
Idet det ligges til grund for min besvarelse, at der med spørgsmålet henvi-
ses til ejendomme, der har BBR-godkendt kældre til beboelse, kan jeg op-
lyse, at skader på selve kælderen og andre rum under terræn er dækket ef-
ter de almindelige regler i stormflodsordningen. Det uanset om disse er 
godkendt til beboelse eller ikke. Der skelnes således ikke mellem beboel-
se og anden benyttelse i forbindelse med skader på selve ejendommen.

Derimod er løsøre i kældre og rum under terræn undtaget for ordningens
dækning. Der er dermed i forhold til løsøredækning ingen forskel på, om 
kældre er godkendt til beboelse eller ikke. 

Jeg har desuden forelagt spørgsmålet for Stormrådets sekretariat, som op-
lyser følgende, hvilket jeg kan henholde mig til:

”Det er ikke muligt at opgøre i hvilket omfang, der er sket skader på 
kældre og andre rum under niveau. Dette skyldes, at disse skader er dæk-
ket af ordningen og dermed ikke registreres særskilt. Det vil dermed kræ-
ve en selvstændig gennemgang af alle knap 3000 anmeldte sager, for at 
opgøre hvor mange kældre og rum under terræn, som er skadet.

I forhold til skader på løsøre i kældre og andre rum under terræn, så fin-
des der ikke en opgørelse heraf, da disse ikke er dækket af ordningen. Det 
kan derfor ikke oplyses hvad det vil koste, hvis der også skulle ydes er-
statning for sådanne skader, ligesom der af samme årsag heller ikke kan 
gives et skøn herover.”

Jeg kan i forhold til dækning af løsøre i kældre i øvrigt henvise til min 
besvarelse af spørgsmål 9, 12 og 47.

Jeg kan desuden henvise til Aftale mellem regeringen (Socialdemokrater-
ne og Radikale Venstre) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Fol-
keparti, Enhedslisten, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti 
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om udvidelse af stormflods- og oversvømmelsesordningen af 26. marts 
2014, hvoraf det blandt andet fremgår, at det kommende udvalg om eva-
luering af stormflodsordningen netop skal se på mulighederne for og de 
økonomiske konsekvenser ved at lade løsøre i kældre blive omfattet af 
stormflodsordningens dækning.


